

Finansdepartementet
103 33 STOCKHOLM

Koncentration av länsstyrelseverksamhet (Ds 2007:28)

Gotlands kommun ser det som ett naturligt steg att staten ser över sin egen regionala organisation och har i princip inget att invända mot en koncentration av länsstyrelseverksamheten om denna kan förväntas leda till ökad effektivitet och likformighet i myndighetsutövningen

Gotlands kommun har i sitt yttrande över Ansvarskommitténs förslag bl.a. tillstyrkt att en gemensam läns- och regionkommunindelning även skall följas av statliga sektorsmyndigheter med regionindelning men att undantag kan göras av praktiska skäl och att län och regionkommuner så långt som möjligt avgränsas så att medborgarna kan känna anknytning dit. För gotlänningarna skapar Ö-läget i sig en speciell identitetskänsla. Gotlands kommun har idag en unik ställning: en primärkommun som även ansvarar för landstingsuppgifter och större delen av det statliga regionala utvecklingsansvaret, kort sagt Sveriges ”starkaste” kommun. Kommunen ansluter sig i allt väsentligt till den av Ansvarskommittén föreslagna ansvarsfördelningen mellan stat och kommun men uttrycker mot bakgrund av Gotlands Ö-läge att Gotland i fortsättningen måste vara en egen regionkommun.

Eftersom resultatet av Ansvarskommitténs förslag ännu ej nått sin slutliga lösning anser Gotlands kommun att staten bör avvakta med förändringar i länsstyrelsernas arbetsuppgifter tills så skett. Eftersom det är av största värde att statens regionala indelning överensstämmer med regionernas bör förändringen av länsstyrelsernas verksamheter inte föregå regionfrågans lösning.

För det fall regeringen ändå väljer att inte invänta effekterna av Ansvarsutredningens förslag vill Gotlands kommun anföra följande. Även om utredningens förslag följs om koncentration till vissa ”storläns”länsstyrelser måste ändå möjligheten finnas kvar för regeringen att ta regionalpolitiska hänsyn vid tilldelning av koncentrerade verksamheter. Särskilt bör detta gälla för avståndsberoende verksamheter som inte kräver lokalkännedom. Utredningen påvisar att ett flertal av de föreslagna verksamheterna är av sådant slag att de utan problem skulle kunna koncentreras till en länsstyrelse i landet, exempelvis Gotland. Gotlands kommun förordar därför en lösning som även beaktar uppgifternas sysselsättningsskapande effekter på svagare län.

Utredningen redogör för hur ett flertal företrädare för länsstyrelser lyfter fram ansvaret för kärkortsfrågorna. Gotlands kommun instämmer i den inställ-

ningen att körkortsfrågorna bör överflyttas från länsstyrelserna till Vägverket. Detta har tidigare framgångsrikt skett med bilregisterverksamheten och skapat ökad sysselsättning på de orter där Vägverket placerat dessa uppgifter. Om samma mönster följs med körkortsärenden skulle detta skapa nya sysselsättningstillfällen för Gotland och den i Visby placerade bilregistergruppen. Gotlands kommun vill därför ta tillfället i akt att uppmana regeringen att snarast återkomma med ett förslag om denna uppgiftsöverföring till Vägverket.

KOMMUNSTYRELSEN

Eva Nypelius
ordförande

Bo Dahllöf
regiondirektör